kembali menuju Giri Kedaton. Sunan

Dalem ke desa Gumeno memunculkan

dampak tersendiri bagi masyarakat.

Awalnya perkembangan agama Islam

belum begitu pesat dan sebagai bentuk

rasa terimakasih, dibangunlah sebuah

masjid. Menurut Babad Gresik dalam

Suhita, dkk. (2022), penyelesaian masjid

tercapai pada 1461 Saka atau 1539

Masehi (5033). Masjid Jalma Mara Karya

atau Masjid Jami’ Sunan Dalem menjadi

nama masjid di desa Gumeno. Namun

terdapat pendapat lain bahwa Sunan

Dalem sendiri turut membantu dalam

pembangunan masjid pada 1451 Masehi.

Selain itu Sunan Giri dan Sunan Drajat

pun turut membantu, yang dibuktikan